
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00697426- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La solicitud de la Secretaría de Posgrado de la FFyH en la que eleva la propuesta de dictado del Curso de
Doctorado “Herramientas teórico-metodológicas para el estudio de las desigualdades educativas” a cargo de la Dra.
Silvia Servetto, Dr. Manuel Giovine y Dr. Marcelo Krichesky; y

 

CONSIDERANDO:

            Que el presente curso ofrece herramientas teórico metodológicas para el estudio de las desigualdades
educativas en Argentina que contribuyan a echar luz sobre los proyectos de tesis relacionadas con esta
problemática;

Que se adjunta el Programa del curso con la presentación de la propuesta y el curriculum vitae de lxs Profesores a
cargo del dictado;

            Que la Secretaría de Posgrado lo eleva al HCD con opinión favorable del Comité Académico del Doctorado en
Ciencias Educación;

           

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º. AUTORIZAR el dictado del Curso de Doctorado “Herramientas teórico-metodológicas para el estudio
de las desigualdades educativas”, de 40 hs. de duración,  durante el segundo semestre del año 2022, a
desarrollarse con modalidad presencial.

ARTÍCULO 2º: DESIGNAR a la Dra. Silvia Servetto, Dr. Manuel Giovine y Dr. Marcelo Krichesky, como docentes
responsables a cargo del curso.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 20 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-391-E-UNC-DEC#FFYH
		2022-09-20T07:32:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T23:22:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-20T23:22:28-0300
	GDE UNC




